Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

14 июня 2016 года                                                                                                                     № 60/19-6
г. Вилючинск

Об утверждении Порядка сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе
Вилючинске Камчатского края о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинской газете».
Глава Вилючинского
городского округа                                                                               В.Н. Ланин
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

14 июня 2016 года

№ 60/19-6

              Приложение  к решению

             Думы Вилючинского городского

             округа от 14.06.2016 № 60/19-6
Порядок

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в
Вилючинском городском округе закрытом
административно-территориальном образовании городе
Вилючинске Камчатского края о возникновении личной
заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Порядком определяются основания и порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в комиссию Думы Вилючинского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края (далее - Комиссия)

Лицо, замещающее муниципальную должность в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края - глава Вилючинского городского округа, заместитель председателя Думы Вилючинского городского округа, депутат Думы Вилючинского городского округа (далее - лицо, замещающее муниципальную должность).

2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим муниципальную должность, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее муниципальную должность, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего муниципальную должность, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий.

4. Принятие мер по предотвращению или урегулированию возникшего конфликта интересов является обязанностью лица, замещающего муниципальную должность.

5. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано сообщать о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Указанное сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), составленного в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

При невозможности сообщить о возникновении личной заинтересованности в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность, уведомление представляется не позднее одного рабочего дня после ее устранения.

6. Уведомление на имя председателя Комиссии представляется (направляется лично или посредством почтовой связи) в Комиссию.

7. Уведомление в день его поступления регистрируется секретарем Комиссии в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Копия уведомления с отметкой о регистрации в день регистрации вручается лицу, представившему уведомление или направляется посредством почтовой связи по указанному в уведомлении адресу.

8. Комиссия рассматривает уведомление и принимает по нему решение в порядке, установленном Положением о комиссии Думы Вилючинского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края.

	Приложение 1 к Порядку

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Думы Вилючинского городского округа

от 14.06.2016 № 60/19-6

	Председателю
комиссии Думы Вилючинского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края

от _________________________________

                (замещаемая должность, Ф.И.О.)

____________________________________

____________________________________

____________________________________
                    (адрес места жительства)

____________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении своих  полномочий, которая  приводит  или  может привести к конфликту интересов.

(нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности: _______________________________________________
_________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Полномочия, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ____________________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или  урегулированию  конфликта интересов: __________________________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
«__» _______20__г. ____________   ________________________________

                                    (подпись лица)  (расшифровка подписи направляющего уведомление)

Зарегистрировано: Регистрационный № __ от «__» __________ 20 __ г.

_________________________________________________________

                   (Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего уведомление)

	Приложение 2 к Порядку

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Думы Вилючинского городского округа

от 14.06.2016 № 60/19-6

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов
Начат: «___» ________ 20__ г.

Окончен: «___» ________ 20__ г.

На «___» листах

	п/п

№
	Регистрационный номер
	Ф.И.О.

подавшего уведомление
	Должность подавшего уведомление
	Ф.И.О. регистрирующего уведомление
	Подпись регистрирующего уведомление
	Подпись подавшего уведомление
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8